

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: Serviciul de Informații și Securitate al RM

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

MD-2004, MOLDOVA, mun.Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt 166

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, director Ciobanu Victor

reprezentanți ai ofertantului SRL „BUDEI COM”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de reparație curentă a încăperii predestinate muzeului

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 247 299,43 lei

două sute patruzeci și șapte mii două sute nouăzeci și nouă lei 43 bani,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 49 459,89 lei

patruzeci și nouă mii patru sute cincizeci și nouă lei 89 bani,

(suma în litere și în cifre)

suma totală 296 759,32 lei

două sute nouăzeci și șase mii șapte sute cincizeci și nouă lei 32 bani,

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în 120 (o sută douăzeci) zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șasezeci) zile, respectiv pînă la data de 15 martie 2021

(durata în litere și în cifre)

(ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 12 / ianuarie / 2021

Ciobanu Victor, în calitate de
director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL "BUDEI COM"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de emisă de o bancă comercială/transfer bancar/alte forme acceptate de autoritatea contractantă în cuantum de 15 % (din prețul total ofertat) și constituie 44513,90 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

Ofertant, **SRL "BUDEI COM"**

(semnătura autorizată)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2021

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 296 759,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	27,68	15,11 15,11	418,32 418,32
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Pereti de tip 3D ATENTIE K=2)	m2	72,42	10,34 9,72	748,64 703,80
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Suprafata alaturata monumentului si in locurile deteriorate)	m2	18,30	10,36 9,74	189,56 178,20
4	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	6,00	10,80 10,80	64,80 64,80
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	106,40	33,84 33,84	3 600,72 3 600,72
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc(Grile de protectie a ferestrelor, Atentie ! se vor remonta)	kg	195,00	1,60 1,44	311,25 280,80
7	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	4,90	67,30 67,30	329,76 329,76
8	TRI1AA04B 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	4,90	27,04 27,04	132,48 132,48
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,90	51,43 0,00	252,00 0,00
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				6 047,53 5 708,88
		1.2. Pereti				
10	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	6,00	46,08 46,08	276,48 276,48
11	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos,	buc	6,00	6,27	37,62

1	2	3	4	5	6	7
		dupa instalatii sau consolidari (Pentru instalatii electrice)			5,40	32,40
12	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Usa de intrare)	m2	3,66	<u>335,47</u> 131,41	<u>1 227,82</u> 480,96
13	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Atentie, carcasul metalic va fi executat cu pasul 400mm)	m2	222,63	<u>125,24</u> 64,33	<u>27 882,03</u> 14 322,24
14	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	18,55	<u>251,30</u> 135,64	<u>4 661,67</u> 2 516,04
15	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Suprafata alaturata monumentului si in locurile deteriorate).	m2	18,30	<u>56,49</u> 43,20	<u>1 033,84</u> 790,56
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafate lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,30	<u>16,58</u> 7,20	<u>303,43</u> 131,76
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,30	<u>57,09</u> 43,93	<u>1 044,82</u> 803,88
18	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	81,25	<u>13,82</u> 9,36	<u>1 122,75</u> 760,32
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	269,80	<u>24,47</u> 19,80	<u>6 601,07</u> 5 342,04
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	269,80	<u>16,08</u> 10,80	<u>4 338,44</u> 2 913,84
21	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata de 120mm, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	87,00	<u>33,82</u> 18,00	<u>2 942,24</u> 1 566,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	269,80	<u>2,68</u> 1,08	<u>722,92</u> 291,24
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, de calitate superioara, cu cantitate sporit de silicon, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	269,80	<u>40,94</u> 19,80	<u>11 045,62</u> 5 342,04

1	2	3	4	5	6	7
24	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din MDF (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	10,82	<u>856,68</u> 75,63	<u>9 269,27</u> 818,28
25	RCsM05B	Ceruirea si lustruirea placajelor vechi frecate cu masina ,placi mozaicate si placi din marmura concasata,marmura, travertin, granit, etc., la pereti,stilpi si glafuri (Curatarea elementelor din marmura)	m2	15,48	<u>301,90</u> 95,40	<u>4 673,43</u> 1 476,72
		Total Pereti Inclusiv salariu				77 183,45 37 864,80
		1.3. Tavan				
26	RCsN06B	Repararea profilurilor interioare, uzinate, cu latimea desfasurate de pina la 20 cm inclusiv, executate la imbinari pereti cu tavanul	m	32,00	<u>42,63</u> 28,44	<u>1 364,08</u> 910,08
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	116,32	<u>2,68</u> 1,08	<u>311,78</u> 125,64
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2	37,80	<u>24,47</u> 19,80	<u>924,91</u> 748,44
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, de calitate superioara cu continut sporit de silicon, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	116,32	<u>40,94</u> 19,80	<u>4 762,38</u> 2 303,28
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 363,15 4 087,44
		1.4. Perdosele				
30	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	116,82	<u>20,04</u> 3,60	<u>2 340,70</u> 420,48
31	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (In locuri greu accesibile)	m2	2,15	<u>34,78</u> 33,82	<u>74,77</u> 72,72
32	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi	m2	118,97	<u>91,35</u> 56,16	<u>10 867,94</u> 6 681,24
		Total Perdosele Inclusiv salariu				13 283,41 7 174,44
		1.5. Timplarie				
33	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, (Toc fereastră din profil 5 camere de aer, consolidate cu profile de metal grosimeaminimum 1.2mm, cu deschiderea unei cerceveli in dubla pozitie, sticla de tip Low-e, inclusiv furnitura necesara de tip MACO, VORNE sau analogic, dimensiunile se vor preciza in teren, forma se va coordona cu	m2	18,20	<u>1 178,74</u> 26,27	<u>21 453,06</u> 478,08

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarul)				
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (cu latimea de 250mm)	m	10,50	<u>100,74</u> 14,40	<u>1 057,80</u> 151,20
35	CK26C	Pervazuri montate la ferestre ATENTIE! din piatra artificiala cu grosimea minimum de 35mm slefuita, lustruita,latimea - 600mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m	6,88	<u>965,20</u> 3,24	<u>6 640,55</u> 22,32
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (ATENTIE! MANOPERA se vor remontagrire de protectie a ferestrelor demontate anterior)	kg	195,00	<u>8,15</u> 7,56	<u>1 588,86</u> 1 474,20
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment : glafuri de ferestre si usi plane (Driscuirea glafurilor exterioare, ATENTIE ! se va folosi material pentru exterior)	m2	8,10	<u>88,94</u> 53,51	<u>720,39</u> 433,44
38	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	8,60	<u>50,30</u> 40,31	<u>432,62</u> 346,68
39	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m(ATENTIE ! Usi din lemn natural, specii tari(stejar,salcim,frasin)cu grosimea minim 40mm,vopsite cu lac de 3 ori,pina la montare se vor prezenta monstre, culoarea se ve coordona cu beneficiarul)	m2	2,17	<u>2 277,09</u> 64,70	<u>4 941,28</u> 140,40
40	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (ATENTIE ! Usi din lemn natural ,specii tari (stejar,salcim,frasin) cu grosimea minim 40mm, vopsite cu lac de 3 ori, pina la montare se vor prezenta monstre, culoarea se ve coordona cu beneficiarul)	m2	3,30	<u>2 256,89</u> 48,55	<u>7 447,75</u> 160,20
		Total Timplarie Inclusiv salariu				44 282,31 3 206,52
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				148 159,85 58 042,08
		2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice				
41	RpED11E	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea 5*6mmp (VVGng)	m	25,00	<u>77,49</u> 17,28	<u>1 937,19</u> 432,00
42	RpEA02C1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau	m	25,00	<u>33,47</u> 29,16	<u>836,78</u> 729,00

1	2	3	4	5	6	7
		PEL lacuit, avind diametrul peste 25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate				
43	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 3*1.5mmp (VVGng)	m	300,00	28,72 12,24	8 616,68 3 672,00
44	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea 3*2.5 (VVGng)	m	450,00	32,66 12,24	14 696,55 5 508,00
45	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m	750,00	21,06 16,56	15 794,43 12 420,00
46	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru (Culoarea se va coordona cu beneficiarul 250V)	buc	3,00	55,74 9,72	167,22 29,16
47	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Culoarea se va coordona cu beneficiarul, euro 16A, 250V)	buc	30,00	63,04 11,16	1 891,20 334,80
48	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru (BA 47-29/1/16A,B)	buc	9,00	39,59 9,72	356,28 87,48
49	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu 25A	buc	1,00	108,28 36,72	108,28 36,72
50	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)(12moduli,plastic)	buc	1,00	972,00 972,00	972,00 972,00
51	1	Dulap de distribuire	buc	0,00	635,33 0,00	635,33 0,00
		Total Lucrari de reparatie a retelelor electrice Inklusiv salariu				46 011,94 24 221,16

		Total	lei	194 171,79
		Cheltuieli directe	100,00 +	194 171,79
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	18 509,23

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	7,00 %			7 492,97
		Total	100,00 +			220 173,99
		Cheltuieli de regie	8,00 %			17 613,92
		Total	100,00 +			237 787,91
		Beneficiu de deviz	4,00 %			9 511,52
		Total	100,00 +			247 299,43
		TVA	20,00 %			49 459,89
						296 759,32
		Total deviz: Inclisiv salariu				82 263,24

Intocmit

"Budei Com" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curente a incaperii predestinate
muzeului din incinta al SIS al R.M. amplasat
mun.Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfint 166**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta 2000

Deviz local de resurse № 01-01-2021

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 296 759,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2021:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	33,75	36,00	1 215,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	192,38	36,00	6 925,68
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	22,33	36,00	803,88
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	36,00	10,80
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,01	36,00	432,36
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,15	36,00	1 337,40
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	175,50	36,00	6 318,00
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	61,23	36,00	2 204,28
9.	7137010011510	Electromontor	h-om	27,00	36,00	972,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	647,61	36,00	23 313,96
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	233,58	36,00	8 408,88
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,95	36,00	70,20
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	20,02	36,00	720,72
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,90	36,00	140,40
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	37,05	36,00	1 333,80
16.	7422010060100	Timplar	h-om	87,54	36,00	3 151,44
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,84	36,00	462,24
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,10	36,00	4 539,60
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,72	36,00	2 149,92
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	493,13	36,00	17 752,68
		Total manopera				82 263,24

Materiale:

1.	1	Dulap de distribuire 12 moduli plastic	buc	1,00	635,33	635,33
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,90	2,00	7,80
3.	1111000100024	Intrerupator manual (unitar)	buc	9,09	24,00	218,16
4.	1111000100024-1	Intrerupator manual (dublu)	buc	3,03	40,00	121,20
5.	1111000100024-2	Intrerupator manual (tripolar)	buc	1,01	68,00	68,68
6.	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,47	130,00	61,10
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,09	0,00	0,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,45	0,00	0,00
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,86	46,00	39,56
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,95	6,00	119,70
11.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	5,47	2 200,00	12 034,00
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	18,20	1 100,00	20 020,00
13.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	10,82	775,00	8 385,50
14.	2051142950700	Dibluri	buc	62,00	0,30	18,60
15.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	5,49	0,30	1,65
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	417,97	0,45	188,08
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,13	13,50	1,76

18.	2320166200729	Parchetin	l	6,42	76,80	493,06
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,20	15,00	3,00
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,16	20,00	3,20
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,55	92,00	786,60
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	57,92	9,60	556,03
23.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,03	32,00	32,96
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	154,45	48,00	7 413,60
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,95	32,00	62,40
26.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	41,64	85,00	3 539,40
27.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,32	99,00	31,68
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,74	21,20	460,89
29.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,43	29,00	70,47
30.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,26	25,00	6,50
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,00	32,00	96,00
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	97,27	3,68	357,95
33.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,39	125,00	48,75
34.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,63	46,00	28,98
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,75	2,00	5,50
36.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	11,09	0,80	8,87
37.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	184,04	0,80	147,23
38.	2521106718393	Pervazuri la ferestre din piatra artificiala cu grosimea minim 35mm	m	6,88	960,00	6 604,80
39.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	834,10	3,20	2 669,12
40.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	229,31	0,00	0,00
41.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	3,77	61,60	232,23
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	610,75	4,83	2 949,92
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	20,13	8,25	166,07
44.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,87	4,00	3,48
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	154,83	1,43	221,41
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	10,98	3,00	32,94
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	237,32	2,00	474,64
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	130,66	1,65	215,59
49.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	133,01	10,68	1 420,55
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	324,49	4,40	1 427,75
51.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	118,34	1,70	201,18
52.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	268,61	23,00	6 178,03
53.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,38	0,00	0,00
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	201,20	3,00	603,60
55.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,06	72,00	4,32
56.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,97	9,00	17,73
57.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,97	30,00	29,10
58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	206,31	4,45	918,08
59.	2710703520285	Profil de suport	m	575,75	7,50	4 318,13
60.	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	85,31	2,50	213,28
61.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,50	85,00	892,50
62.	2746167335100	Priza	buc	30,60	44,00	1 346,40
63.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	195,00	0,00	0,00
64.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	414,35	12,00	4 972,20
65.	2811236311001	Doze	buc	6,44	5,50	35,42
66.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	42,00	5,50	231,00
67.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	196,87	5,50	1 082,78
68.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	122,06	4,30	524,86
69.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	127,33	11,00	1 400,63
70.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	77,91	3,00	233,73
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,35	17,00	5,95
72.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,97	37,50	36,38
73.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,00	0,40	0,80
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	730,14	0,30	219,04

75.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 865,65	0,06	231,94
76.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	46,45	0,07	3,34
77.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	107,71	0,09	9,69
78.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	62,00	0,43	26,66
79.	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,00	0,13	0,26
80.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00	0,15	0,30
81.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	160,13	1,80	288,23
82.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	1,89	60,00	113,40
83.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	95,17	3,20	304,55
84.	2881116002700	Disc abraziv	buc	17,52	23,20	406,46
85.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (3*1.5)	m	324,45	8,08	2 621,56
86.	3130134817405-1	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (5*6)	m	26,52	46,10	1 222,57
87.	3130134817405-2	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (3*2.5)	m	486,68	11,72	5 703,89
88.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,12	1,60	25,80
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,95	10,00	59,50
90.	4100126202818	Apa	m3	0,46	10,00	4,60
91.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,31	3,20	61,79
		Total materiale de construcții				107 042,37

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,99	12,00	11,88
2.	2940420007685-1	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	11,68	120,00	1 401,60
3.	2940420007686-1	Masina de frecat placaje	h-ut	19,35	150,00	2 902,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,23	15,00	78,45
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,29	10,00	2,90
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,18	20,00	3,60
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,24	20,00	4,80
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,28	15,00	184,20
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,97	25,00	24,25
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,26	200,00	252,00
		Total utilaje de construcții				4 866,18

Total	lei	194 171,79
Cheltuieli directe	100,00 +	194 171,79
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	18 509,23
Transportarea materialelor	7,00 %	7 492,97
Total	100,00 +	220 173,99
Cheltuieli de regie	8,00 %	17 613,92
Total	100,00 +	237 787,91
Beneficiu de deviz	4,00 %	9 511,52
Total	100,00 +	247 299,43
TVA	20,00 %	49 459,89

Total deviz:

296 759,32

Intocmit

Verificat

"Budei Com" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curente a incaperii
predestinate muzeului din incinta al SIS al R.M.
amplasat mun.Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfint 166**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,56
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Pereti de tip 3D ATENTIE K=2)	m2			10,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Suprafata alaturata monumentului si in locurile deteriorate)	m2			10,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
4	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			10,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	36,00	10,80
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			33,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	36,00	16,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,00	16,92
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc(Grile de protectie a ferestrelor, Atentie ! se vor remonta)	kg			1,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	36,00	0,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,00	0,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
7	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			67,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	36,00	67,30
8	TR11AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			27,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	36,00	27,04
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,43
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,43
		1.2. Pereti				
10	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc			46,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	36,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	36,00	43,20
11	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Pentru instalatii electrice)	buc			6,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	36,00	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,00	0,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
12	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din	m2			335,47

1	2	3	4	5	6	7
		ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Usa de intrare)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	36,00	131,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2000	23,00	96,59
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	4,45	5,10
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,50	16,50
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	61,60	63,45
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	1,2200	4,83	5,90
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	0,80	2,42
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	3,68	3,57
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	21,20	3,71
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,30	0,45
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,07	0,91
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,09	2,65
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	72,00	1,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	15,00	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	15,00	1,39
13	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Atentie, carcasul metalic va fi executat cu pasul 400mm)	m2			125,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	36,00	64,33
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	23,00	24,15
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	4,45	3,27
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,50	16,50
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	0,00	0,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	4,83	11,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,80	0,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,68	1,00
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,20	1,86
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,45	0,67
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,06	0,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	15,00	0,63
14	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			251,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	36,00	135,64
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	23,00	24,15
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	4,45	9,23
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	7,50	31,50
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,00	12,60
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	4,4800	4,83	21,64
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	0,80	0,66
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	3,68	6,62
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,20	1,85
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,45	2,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,06	3,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	15,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	15,00	2,06
15	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Suprafata alaturata monumentului si in locurile deteriorate).	m2			56,49
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,43	11,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafate lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,25	9,07
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,01
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			57,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,93
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,65	11,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
18	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			13,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	2,50	2,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,43	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,47
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			16,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,68	5,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
21	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata de 120mm,la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m			33,82
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	2,00	4,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	11,00	11,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,60	1,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,de calitate superioara, cu cantitate sporit de silicon, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			40,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
24	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din MDF (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			856,68
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	36,00	66,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,02
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	99,00	2,93
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	775,00	775,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,43	0,57
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,30	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
25	RCsM05B	Ceruirea si lustruirea placajelor vechi frecate cu masina ,placi mozaicate si placi din marmura concasata,marmura, travertin, granit, etc., la pereti,stilpi si glafuri (Curatarea elementelor din marmura)	m2			301,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4000	36,00	86,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0550	4,00	0,22
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0300	130,00	3,95
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	60,00	7,33
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	46,00	1,87
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	76,80	2,33
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0250	125,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	10,00	0,16
	2940420007686-1	Masina de freat placaje	h-ut	1,2500	150,00	187,50
		1.3. Tavan				
26	RCsN06B	Repararea profilurilor interioare, uzinate, cu latimea desfasurate de pina la 20 cm inclusiv, executate la imbinari pereti cu tavanul	m			42,63
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6900	36,00	24,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	11,00	11,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,1900	2,00	2,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,60	1,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16

1	2	3	4	5	6	7
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2			24,47
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, de calitate superioara cu continut sporit de silicon, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			40,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.4. Perdosele				
30	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			20,04
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	23,20	3,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,20	0,96
	2940420007685-1	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	120,00	12,00
31	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (In locuri greu accesibile)	m2			34,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	36,00	33,82
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,20	0,95
32	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi	m2			91,35
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	36,00	48,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	76,80	3,84
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	85,00	29,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,20	1,60
		1.5. Timplarie				
33	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, (Toc fereastra din profil 5 camere de aer, consolidate cu profilele metal grosimeaminimum 1.2mm, cu deschiderea unei cerceveli in dubla pozitie, sticla de tip Low-e, inclusiv furnitura necesara de tip MACO, VORNE sau analogic, dimensiunile se vor preciza in teren, forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			1 178,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,00	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,00	2,51
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	92,00	43,22
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	32,00	5,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,60	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
34	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (cu latimea de 250mm)	m			100,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,00	11,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,14
35	CK26C	Pervazuri montate la ferestre ATENTIE! din piatra artificiala cu grosimea minimum de 35mm slefuita, lustruita,latimea - 600mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m			965,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,37
	2521106718393	Pervazuri la ferestre din piatra artificiala cu grosimea minim 35mm	m	1,0000	960,00	960,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (ATENTIE! MANOPERA se vor remontagrire de protectie a ferestrelor demontate anterior)	kg			8,15
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,50	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,60	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	32,00	0,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,43	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment : glafuri de ferestre si usi plane (Driscuirea glafurilor exterioare, ATENTIE ! se va folosi material pentru exterior)	m2			88,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	36,00	53,51
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	29,00	8,70
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,70	24,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
38	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			50,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	36,00	40,31
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	32,00	3,83
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	46,00	4,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	13,50	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	25,00	0,76
39	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m(ATENTIE ! Usi din lemn natural, specii tari(stejar,salcim,frasin)cu grosimea minim 40mm,vopsite cu lac de 3 ori,pina la montare se vor prezenta monstre, culoarea se ve coordona cu beneficiarul)	m2			2 277,09
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	36,00	52,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	36,00	2,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	8,96
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	17,00	1,41
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	9,00	4,06
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	30,00	6,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,28
40	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (ATENTIE ! Usi din lemn natural ,specii tari (stejar,salcim,frasin) cu grosimea minim 40mm, vopsite cu lac de 3 ori, pina la montare se vor prezenta monstre, culoarea se ve coordona cu beneficiarul)	m2			2 256,89
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	36,00	38,18
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	36,00	1,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	8,95
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	17,00	0,88
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	9,00	2,70
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	30,00	4,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,32
		2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice				
41	RpED11E	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea 5*6mmpp (VVGng)	m			77,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4800	36,00	17,28
	3130134817405-1	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (5*6)	m	1,0300	46,10	48,90
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	5,50	1,42
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	12,00	9,89
42	RpEA02C1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul peste 25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m			33,47
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8100	36,00	29,16
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	3,20	3,44
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1000	1,80	0,19
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	4,30	0,68
43	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 3*1.5mmpp (VVGng)	m			28,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,00	12,24
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (3*1.5)	m	1,0300	8,08	8,74
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,50	1,44
44	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu	m			32,66

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea 3*2.5 (VVGng)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,00	12,24
	3130134817405-2	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (3*2.5)	m	1,0300	11,72	12,68
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,50	1,44
45	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m			21,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	36,00	16,56
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	3,20	3,44
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	1,80	0,38
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	4,30	0,68
46	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru (Culoarea se va coordona cu beneficiarul 250V)	buc			55,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,00	9,72
	1111000100024-1	Intrerupator manual (dublu)	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
47	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Culoarea se va coordona cu beneficiarul, euro 16A, 250V)	buc			63,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,00	11,16
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	44,00	44,88
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,43	0,86
48	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru (BA 47-29/1/16A,B)	buc			39,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,00	9,72
	1111000100024	Intrerupator manual (unitar)	buc	1,0100	24,00	24,24
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
49	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu 25A	buc			108,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	36,00	36,72
	1111000100024-2	Intrerupator manual (tripolar)	buc	1,0100	68,00	68,68
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,43	0,86
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,13	0,26
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,40	0,80
50	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie)(12moduli,plastic)	buc			972,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	27,0000	36,00	972,00
51	1	Dulap de distribuire	buc			635,33
	1	Dulap de distribuire 12 moduli plastic	buc		635,33	

APROBAT:

Intocmit

Investitor

"Budei Com" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

ORDIN DE PLATA		969	DATA EMITERII	12 ianuarie 2021	TIP DOC : 1
PLATITI:	2500-00	LEI	<u>Doua Mii Cinci Sute LEI și 00 Ban</u>		
PLĂTITOR		CODUL IBAN		MD58AG000000022511463785	
<u>(R) SRL BUDEI COM</u>		CODUL FISCAL:		1008600033876	
PRESTATORUL PLĂTITOR:		<u>BC'MOLDOVA-AGROINDBANK'S.A. suc.nr.2 Chisinau</u>			
BENEFICIAR		CODUL IBAN		MD83TRPCAA518410A00462AA	
		CODUL FISCAL:		1006601000439	
<u>(R) SERVICIUL DE INFORMATII SI SECURITATE AL RM</u>					
PRESTATORUL BENEFICIAR:					
<u>Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat</u>					
DESTINAȚIA PLĂȚII:			TIPUL TRANSFERULUI NORMAL/URGENT		
<u>/P102/2500,00 Plata pentru garantia pentru oferta la procedura de achizitie publica initiata de SIS al RM in SIARSAP Mtender, nr.ocds-b3wdp1-MD-1609240667718 din 14.01.2021</u>			N		
COD TRANZACȚIE:	DATA PRIMIRII:	DATA EXECUTĂRII:	L.Ș.		
101	12 ianuarie 2021 13:15:00	12 ianuarie 2021 13:15:00			
Ora Primirii 13 : 15					
SEMNĂTURA PRESTATORULUI			SEMNĂTURILE EMITENTULUI		
			L.Ș. internet-banking		
MOTIVUL REFUZULUI:					